1
2

	 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	РЕШЕНИЕ

от « ___ » _________  2015 г.

№ __________________

	О внесении изменений в положение «О порядке предоставления платных услуг муниципальным учреждением «Комитет имущественных отношений» муниципального образования «Город Ленск», утвержденное решением городского Совета депутатов от 20.04.2010 г.№ 20-7

С целью приведения Положения о порядке предоставления платных услуг муниципальным учреждением «Комитет имущественных отношений» муниципального образования «Город Ленск» в соответствие с решением городского Совета депутатов от 17.05.2013 года №6-4 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении цен (тарифов) на услуги и работы, предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования «Город Ленск Ленского района РС (Я)», Постановлением от 17 июня 2013 г. № 07-03-000094/13 «Об утверждении Порядка регулирования цен (тарифов) на продукцию, работы, услуги, на территории МО «Город Ленск» Ленского района РС (Я)», действующим законодательством, с расширением дополнительных видов платных услуг предоставляемые муниципальным образованием «Комитета имущественных отношений» муниципального образования «Город Ленск», ввиду востребованности юридическими и физическими лицами, городской Совет:
РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о порядке предоставления платных услуг муниципальным учреждением «Комитет имущественных отношений» муниципального образования «Город Ленск» утвержденное решением городского Совета депутатов 20.04.2010 г. № 20-7, следующие  изменения и дополнения:
1.1.Пункт 4.2. изложить в новой редакции:

«4.2.Цены на платные услуги, предоставляемые Комитетом имущественных отношений муниципального образования «Город Ленск», утверждаются постановлением администрации муниципального образования, в соответствии с Порядком регулирования цен (тарифов) на продукцию, работы, услуги, на территории муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я).
1.2.Пункт 5.1. изложить в новой редакции:

«5.1.Средства, полученные от осуществления платной деятельности Комитета имущественных отношений муниципального образования «Город Ленск» зачисляются в бюджет МО «Город Ленск» на КБК «прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселении».
1.3.Пункт 3.1. перечня платных услуг дополнить следующими абзацами:
· Выдача справки о признании жилого дома (жилого помещения в доме) пригодным непригодным для постоянного проживания, (Приложение № 1);

· Выдача справки об отсутствии сетей теплоснабжения в районе жилого дома, (Приложение № 2);
· Выдача дубликатов правоустанавливающих документов на жилые помещения.
2.Настоящее решение вступает в законную силу с момента обнародования.

3.Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте.
	Председатель городского Совета

	                           О.А. Карнаухов

	Глава города
	А.А. Хорунов

Приложение №1
к решению городского Совета депутатов

от «_____» ______________________ 2015г.

№ __________________________________

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image2.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

	678140, Ленскэй к., Ленин уул., 65

Телефон/факс: _____4-68-68_____
http://www.gorodlensk.ru

	678140, г. Ленск, ул. Ленина, 65

Телефон/факс: _____4-68-68_____

http://www.gorodlensk.ru

	от  "___" __________ 2014 г.

	№

	Республика Саха (Якутия)

г. Ленск

ул. __________  д. ____ кв. ___

(ФИО)

СПРАВКА

О признании жилого дома (жилого помещения в доме) пригодным непригодным для постоянного проживания

Удостоверяется, что занимаемые нанимателем/собственником помещения (часть занимаемых помещений) величиной ____________кв.м. решением межведомственной комиссии «по признанию помещения жилым, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории МО «Город Ленск» от «____» _________ 20___ г. №_________________ признаны пригодными/непригодными для проживания.

Справка дана по месту требования.

	Начальник Отдела ЖКХ

МО «Город Ленск»

           Исполнитель
               4-14-25

Приложение №2

к решению городского Совета депутатов

от «_____» ______________________ 2015г.

№ __________________________________

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image3.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

	678140, Ленскэй к., Ленин уул., 65

Телефон/факс: _____4-68-68_____
http://www.gorodlensk.ru

	678140, г. Ленск, ул. Ленина, 65

Телефон/факс: _____4-68-68_____

http://www.gorodlensk.ru

	от  "___" __________ 2014 г.

	№

	Республика Саха (Якутия)

г. Ленск

ул. __________  д. ____ кв. ___

(ФИО)

СПРАВКА

об отсутствии сетей теплоснабжения в районе жилого дома

Дана о том, что по ул. ____________ д. __ кв. __ отсутствуют магистральные сети теплоснабжения.

Справка дана по месту требования.

	Начальник Отдела ЖКХ

МО «Город Ленск»

              Исполнитель
                 4-14-25